BOOKS - available from Excalibur Mineral Corporation - March, 2013

Title Author/s Date Price Type Condition

A Course of Mineralogy A. Betekhtin 1964 50 HC Good. Rare!

Alaska and the Klondike Gold Fields A. C. Harris 1897 49 HC Fair condition. Missing map.

The History of Life A. Lee McAlester 1968 12 SC Good condition.

The Pick and the Pen A.J. Wilson 1979 16 HC Good Condition.

Airways of America A.K.Lobeck 1933 6 HC Good

Elements of Culture in Native California A.L.Kroeber 1922 18 SC Signed by Adolph Pabst. Cover stained. Fair
Guide to the Mineral Collections in the Illinois State Museum A.R.Crook 1920 35 HC Good Condition.

Bibliog of Andalusite,Kyanite,Sillmanite,Dumortierite, Topaz,Pyropt Agnes B. Grametbaur 1959 7 Booklet Good.

The Formation of Mineral Deposits Alan M. Bateman 1951 28 HC Good condition.

A Descriptive Petrography of the Igneous Rocks vol . Albert Johannsen 1939 15 HC Good Condition.

Mineralogy-An Introduction to the Theoretical & Practical Study of |Alexander Hamilton Phillips 1912 22 HC Minor penciling, spine weakening, otherwise
Sparks from a Geologists Hammer Alexander Winchell 1887 15 HC Good Condition.

Walks and Talks in the Geological Field Alexander Winchell 1890 15 HC Good Condition.

Walks and Talks in the Geological Field Alexander Winchell 1886 16 HC Good Condition.

Walks and Talks in the Geological Field Alexander Winchell 1886 16 HC Good Condition.

Mineralogische und Petrographische Mittheilungen Alfred Holder 1878 15 HC Cover poor condition. Pages intact but brown
Gems and Minerals Andreas Landmann 2004 29.99 HC New

Principles of Igneous and Metamorphic Petrology 2nd Ed. Anthony R. Philpotts and Jay J. Ague 60 HC New.

Mineralogy of Arizona Anthony, Williams, Bideaux 1982 20 sSC Good.

Handbook of Mineralogy, Vol. 2 Parts 1 and 2 (Silica, Silicates) |Anthony,Bideaux,Bladh,Nichols 150 HC New.

Mineralogy of Arizona 3rd Ed. Anthony,Williams,Bideaux,Grant 40 HC New.

Geology Archibald Geikie 1884 10 HC Good.

The Earth Arthur Beiser 1971 4/ HC Good.

Stereotomy Arthur W. French and Howard C. Ilv¢ 1905 40 HC Good Condition.

Geology of Massachusetts and Rhode Island B.K.Emerson ?? 28 HC Fair Condition.

Herkimer Diamonds Barry S. Moore 1989 8/SC Like new.

Introduction to Geophysics Benjamin F. Howell Jr. 1959 24 HC Good Condition.

The Minerals and Rocks Calendar 1957 Vol.2 Benjamin M Shaub 1956 7 Spiral Boun¢Good Condition.

Treasures from the Earth:The World of Rocks and Minerals Benjamin M. Shaub 1975 25 HC Good. Signed by author and wife (illustrator).
Jade - Its History and Symbolism in China Berthold Laufer 1989 10 sSC Good condition.

Encyclopedia of Mineral Names Blackburn and Dennen 1997 45 HC Like new.

Color Underground- The Mineral Picture Book Boltin and White 1971 15 HC Good Condition.

Bret Harte - Stories of the Early West Bret Harte 1964 8 HC Water stains on bottom of pages. Fair conditi
Minerals Yearbook 1986 vol IlI Bureau of Mines 1988 10 HC Good.

Minerals Yearbook, Fuels, Vol I, 1952 Bureau of Mines 1954 6 HC Good.

Geophysical Exploration C. A. Heiland 1940 35 HC Good.

Photographing Garden Birds C.H.S.Tupholme 1962 10 HC Good condition.

Introduction to Mineralogy- Crystallography and Petrology C.W.Correns 1969 30 HC Cover beginning to detach from spine, otherw
Rocks Minerals and Gems - Natl Audubon Society Carroll Lane Fenton 1962 10 sSC Good Condition.

Rocks and their Stories Carroll Lane Fenton and Mildred Ad| 1951 6 HC Good Condition.

Rocks and Minerals Cedric Rogers 1973 18 HC Good.

Preliminary Report on the Tertiary Paleontology of Western Washi Charles E. Weaver 1912 15 Pam Cover detached

Dana's System of Mineralogy 7th Ed. Vols. 1 and 2. set Charles Palache, Harry Berman, Clii 1957 150 HC Good condition.

Simon and Schuster's Guide to Gems and Precious Stones Cipriani, Borelli, Lyman Editor 1986 10 SC Good.

Catalog of Type Specimens of Fossils in the NY State Museum.  Clinton F. Kilfoyle 1959 10 Pam Supplement 5. Good condition.

The Rocks and Fossils of Glacier National Park:Origin and History Clyde P. Ross and Richard Rezak | 1959 24 SC Good. One page with small tear at edge.




Gulf 50-Since Spindletop, A Human Story of Gulf's First Half Centl Craig Thompson ca. 19¢ 8 HC Good.

Pegmatite Mineral Resources of Ontario D.F.Hewitt 1967 22 SC Good Condition.

Rocks and Minerals of Ontario D.F.Hewitt 1978 15/sC Good Condition.

The Rock-Hunter's Field Manual D.K.Fritzen 1959 8 SC Good.

Plane and Spherical Geometry David A. Rothrock 1927 5 HC Some writing on yellowed pages, otherwise i
Waterton Lakes National Park - lakes amid the mtns David M. Baird 1964 8 SC Good

Mineral Resources Appraisal DeVerle P. Harris 1984 30 HC Good.

Geologic Time Don L. Eicher 1968 12 SC Good condition.

Mohawkian Biostratiography of Wells Outlier Hamilton Co., NY Donald W. Fisher 1957 8/Pam Good condition.

The Science of Petroleum Vol. 1 Dunstan, Nash, Brooks, Tizard 1938 50 HC Good condition.

Elements of Structural Geology E. Sherborn Hills 1963 18 HC Good.

The Observer, illustrated monthly magazine of Outdoor World & M E.F.Bigelow 1895 5 0ld Magazir Parts of two pages scissored out (Advertisem
The Mineralogical Record Index Vols. I-XXV 1970-1994 E.L.Clopton and W.E.Wilson 1995 30 HC Like new.

Rocks and Minerals E.P.Bottley 1969 15 HC Good Condition.

The Quarrying Industry of Missouri Vol.ll, 2nd Series E.R.Buckley and H.A.Buehler 1904 40 HC Water stains on bottom corner of pages, othe
Optical Instruments Earle B. Brown 1945 20 HC Good to Fair.

Minerals and Gem Trails NY, NJ, PA, CT 4th Ed. Ed and Bert Sloan 1975 3 Pam Good condition.

The Art and Mystique of Shell Cameos Ed Aswad, Michael J. Weinstein 1991 8/SC Good condition.

Geology of Southern Africa Edgar D. Mountain 1968 15 HC Good Condition.

Basic Concepts of Physical Geology Edgar Winston Spencer 1962 15 HC Good condition.

The Dynamics of the Earth Edger Winston Spencer 1972 7 HC Water damage bottom corner, stuck corner o
Hot Brines and Recent Heavy Metal Deposits in the Red Sea Edited by Degens and Ross 1969 35 HC Good.

Langban Eds. Holtstam and Langhof 1999 75 HC New.

The Collector's Encyclopedia of Rocks & Minerals Edtd. A.F.L. Deeson 1973 18 HC Fair Condition.

The Collector's Encyclopedia of Rocks & Minerals Edtd. A.F.L. Deeson 1973 18 HC Good Condition.

The Journal of the Iron and Steel Institute vol.LIV Edtd. Bennett H. Brough 1898 15 HC Good Condition.

The Journal of the Iron and Steel Institute vol.LV Edtd. Bennett H. Brough 1899 15 HC Good Condition.

Economic Analysis of Heavy Minerals in Sediments Edtd. Gretchen Luepke 1985 40 HC Good Condition.

The World of Geology Edtd. L. Don Leet and Florence Lee 1961 8/SC Good Condition.

Gems and Gem Materials Edward Henry Kraus and Chester B 1947 14 HC Good Condition.

Hitchcock's Elementary Geology Edward Hitchcock 1856 30 HC Good Condition.

A Textbook of Mineralogy Edward Salisbury Dana 1884 26 HC Worn cover beginning to detach, otherwise g
A Textbook of Mineralogy Edward Salisbury Dana 1885 30 HC Cover detaching from spine. Fair Condition.
Minerals and How to Study Them Edward Salisbury Dana 1906 15 HC Cover worn, pages good.

The System of Mineralogy of James Dwight Dana 1837-1868, 6th Edward Salisbury Dana 1893 150 HC Cover beggining to detach at spine, otherwisg
Dinosaurs Edwin H. Colbert 1959 8 Pam Good condition.

Reviews in Mineralogy Vol 12 Fluid Inclusions Edwin Roedder 1984 24 SC Good

Geology:Principles and Processes 5th Ed. Emmons, Allison, Stauffer, Thiel 1960 8.5 HC Water damage, pages wrinkled but readable.
Geology:Principles and Processes 4th Ed. Emmons, Thiel, Stauffer, Allison 1955 10 HC Good.

Gold fields of the Klondike Ernest Ingersoll 1897 18 HC Poor condition. Readable. Ex library.

A Treasury of Alaskana - The Alaska Story Ethel A. Beckner 1969 12 HC Good Condition.

Pegmatite Investigations 1942-45 New England Eugene N. Cameron et al 1954 20 SC Missing blow-in map.

Elements of Crystallography F. Alton Wade 1960 35 HC Good condition.

The Rock Book Fenton and Fenton 1940 14 HC Good.

Rocks and Minerals Fred Reinfeld 1966 10 HC Good.

Jade Fred Ward 1996 10/sC Good.

A Field Guide to Rocks and Minreals Frederick H. Pough 1960 15 HC Good condition, binding starting to separate.
A Field Guide to Rocks and Minreals Frederick H. Pough 1960 15 SC Good condition.




Earthquakes G. A. Eiby 1968 15 HC Good.

Mineralogische und Petrographische Mittheilungen G. Tschermak 1878 40 HC Cover worn. Some brittle pages, otherwise gg
Atomic-Absorption Method for Determination of Gold in Large San G.H.Van Sickle and H.W.Lakin 1968 5/Pam Good. 4 pages.

Volcanoes and Earthquakes G.Hartwig 1887 10 HC Good Condition.

Letters and Recollections of Alexander Agassiz G.R.Agassiz, Ed. 1913 12 HC Cover detaching from spine otherwise good v
Mineralogische und Petrographische Mittheilungen G.Tschermak 1880 20 HC damaged at spine ends, few yellowed pages
11th Report of the Michigan Academy of Science 1909 Geo. D. Shafer 1909 16 HC Good Condition.

Annual Report of the State Geologist for 1889 Geological Survey of NJ 1889 20 HC Cover worn, spine weak pages yellowing
Biography of the Earth George Gamow 1949 1/sC Yellowed pages otherwise good condition.
The Meaning of Evolution George Gaylord Simpson 1951 1/SC Yellowed pages otherwise good condition.

A Syllabus of Pennsylvania Geology and Mineral Resources George H. Ashley 1931 12.5|SC Good Condition.

Manual of Determinative Mineralogy with and Introduction on Blow George J. Brush 1893 24 HC Cover stained, otherwise good condition.
Manual of Determinative Mineralogy with and Introduction on Blow George J. Brush 1911 30 HC Pencil writing on inside front cover. Spine we
Manual of Determinative Mineralogy with Intro on Blowpipe Analys George J. Brush 1898 50 HC Some brusing & staining on edges, otherwise
Manual of Determinative Mineralogy with Intro on Blowpipe Analys George J. Brush 1898 50 HC Some brusing & staining on edges, otherwise
Death Valley George Laycock 1976 7 HC Good Condition.

Getting Acquainted With Minerals George Letchworth English 1934 35 HC Good.

Fossil Sharks: a pictorial review Gerard R. Case 1973 10 Pam Good condition.

Principles of Geology 2nd Ed. Gilluly, Waters, Woodford 1959 15 HC Many pages w/ underlined text-otherwise gogd
Principles of Geology 2nd Ed. Gilluly, Waters, Woodford 1959 10 HC Good.

Sed.Relationships of Portland Pt. and Mid Devonian Rocks Centrg Gordon C. Baird 1979 8/Pam Good condition.

Engineering Geology H. Ries and T.L. Watson 1915 20 HC Good.

Introduction to Clay Colloid Chemistry H. van Olphen 1963 10 HC Good.

Rocks and Minerals H.H.Nicolay and A.V.Stone 1967 14 HC Good.

Minerals and Rocks - Splendor in Nature H.wW.Ball 1959 15 HC Good to Fair condition

Das klein Buch der Edelsteine Hans Lang ? 15 HC Cover stained otherwise good condition.
Diamonds and Precious Stones 2nd Ed. Harry Emanuel 1867 28 HC Cover worn at spine otherwise good conditior
Meteorites and their Parent Planets Harry Y. McSween 1992 30 HC Like new. Rare. OOP.

The Studio Handbook of Minerals Hellmuth Boegel 1972 22 HC Good Condition.

Color Treasury of Gems and Jewels Henri-Jean Schubnel 1971 15 HC Good Condition.

Elderhorst's Manual Rewritten and Revised Henry B. Nason 1881 40 HC Some water stained pages, writing inside bag
Biology of the Vertebrates Herbert Eugene Walter 1939 16 HC Good Condition.

The Story of the Gems Herbert P. Whitlock 1936 30 HC Good Condition.

The Story of the Gems Herbert P. Whitlock 1956 24 HC Good Condition.

The Story of the Gems Herbert P. Whitlock 1945 20 HC Good Condition.

Fossil Birds Hildegarde Howard 1962 15 Pam Good condition. OOP.

Der Fossiliensammler Horst Wegner 1965 15 HC Good.

From Under the Earth- America's Metals, Fuels and Minerals Howard E. Smith Jr. 1967 6 HC Good Condition.

The Testimony of the Rocks; Two Theologies Natural and Reveale Hugh Miller 1858 32 HC Spine worn on ends but otherwise good cond
Elementary Physical Chemistry Hugh S. Taylor and H. Austin Taylol 1948 12 HC Good Condition.

Rocks, Minerals and Gemstones 1.0.Evans 1972 20 HC Good.

Lovozero Massif Igor V. Pekov 2000 75 HC New.

Minerals First Discovered on the Territory of the Former Soviet UnIgor V. Pekov 1998 50 HC Good. Signed by Author.

New Minerals from Former Soviet Union Countries 1998-2006 Igor V. Pekov 2007 30 SC New

Contemporary Earth Science Irving L. Horowitz 1976 12 SC Good condition. Auther signed to J. Weber
Restudy of Upper Devonian Stratiography/Paleo in SW NY Irving W. Tesmer 1955 6/Pam Good condition.

Mineralogy Ivan Kostov 1968 35 HC Good condition.

The Lithology of Connecticut J. Barrell and G.F.Loughlin 1910 15 SC Cover ripped,taped on, otherwise fair to good




The Story of the Earth and Man J. W. Dawson 1890 15 HC Good Condition.

Exploration Geophysics J.J.Jakosky 1940 35 HC Good.

Comstock's Outlines of Geology J.L.Comstock 1834 30 HC Stained pages otherwise good condition.
The Microscope Jabez Hogg 1883 85 HC Cover detaching from spine. Fair to Poor Corj
The Microscope Jabez Hogg 1898 100 HC Good Condition.

Manual of Mineralogy James D. Dana 1870 25 HC Cover poor. Pages fair with writing on some
New Text-book of Geology James D. Dana 1874 12.5/HC Good Condition.

Revised Textbook of Geology 5th Ed. James D. Dana 1897 12 HC Good.

The Geological Story James D. Dana 1895 15 HC Some stained pages, otherwise good conditig
The Geological Story Briefly Told James D. Dana 1875 16 HC Good Condition.

A Handbook of Rocks for Use Without the Microscope James Furman Kemp 1911 24 HC Fair condition. Ex. Lib. NY Microscopical Soc
Down the Colorado with Major Powell James Ramsey Uliman 1960 15 HC Good.

The Rock Hunter's Range Guide Jay Ellis Ransom 1962 10 HC Good Condition.

Rockhound Trails Jean Bartenbach 1977 8 HC Good.

The Schwade Meteorite Collection Color Photo Catalog Jim Schwade 2006 35 SC Like new.

Minerals and Rocks Jiri Kourimsky 1990 10 HC Like new.

Rocks and Minerals Joel Arem 1973 2.SC Good condition.

Rocks and Minerals Joel Arem 1973 2. SC Good condition.

This Sculptured Earth John A. Shimer 1960 12 HC Jacket alittle torn, otherwise good condition.
The Wider Sea the Life of John Ruskin John Dixon Hunt 1982 15 HC Good condition. Cover.

Geology Today John H Painter Jr, Publisher 1973 1 HC Good.

Geology Today John H Painter Jr, Publisher 1973 1 HC Good.

Preliminary Report on the Limestones of Albany Co. NY John H. Johnsen 1958 5/Pam Good condition with maps.

Appleton's Quantitative Analysis John Howard Appleton 1892 18 HC Cover alittle worn. Water stain on bottom of pj
Comstock's Mineralogy- An Introduction to Mineralogy- Adapted tc John L. Comstock 1851 30 HC Leather bound, cover detaching from spine, p
The Riddle of the Dinosaur John Noble Wilford 1986 18 HC Good condition. Cover.

The Ethics of Dust John Ruskin 1875 15 HC Good Condition.

The Smithsonian Treasury - Minerals and Gems John Sampson White 1991 12.5/HC Good Condition.

Stratiography and Geologic Time John W. Harbaugh 1968 8/SC Good condition. OOP

The Technique of Bird Photography John Warham 1956 10 HC Good condition.

New Minerals 1995-1999 Joseph A. Mandarino 2001 24 SC Good.

New Minerals 1995-1999 Joseph A. Mandarino 2001 24 SC Good.

New Minerals 1995-1999 Joseph A. Mandarino 2001 25 SC Good.

A Compend of Geology Joseph Le Conte 1898 8 HC Some wear, otherwise good condition.
Irradiation Colours and Luminescence Karl Przibram 1956 20 HC Good condition. Cover.

Quantitative An. Of the Herkimer Formation - Central NY Kathie J. Beinkafner 1981 12 Pam Good condition.

Strat.&Env.Middle Ordovican Black River Group in the Type Area Kenneth R. Walker 1973 8/Pam Good condition.

Source Book in Geology, 1900-1950 Kirtley F. Mather, Editor 1967 15 HC Good. Ex library with cover.

Source Book in Geology, 1900-1950 Kirtley F. Mather, Editor 1967 15 HC Good.

Structural Geology 2nd Ed. L. U. de Sitter 1964 16 HC Good.

Calculations of Quantitative Chemical Analysis L.F.Hamilton and S.G.Simpson 1927 25 HC handwriting on a few pages otherwise good
Mineralogy-Concepts,Descriptions,Determinations L.G.Berry and Brian Mason 1959 14 HC Cover detached from spine, otherwise fair co
A Key to Precious Stones, L.J.Spencer 1952 18 HC Good.

Geology and Man Landes & Hussey 1957 14 HC Good Condition.

Geology of the Stonington Region, Connecticut Laura Hatch Martin 1925 30 HC Good Condition.

Elements of Geology Le Conte, rev. by Fairchild 1907 28 HC Cover & spine fair to poor condition;Pages int
Natural Philosophy for Common and High Schools Le Roy C. Cooley 1881 6 HC Good Condition.

Physical Geology 2nd Ed. Leet and Judson 1958 9 HC Good.




Physical Geology 2nd Ed. Leet and Judson 1958 9 HC Water stains in corner of some pages, otherw
Ancient Environments Leo F. Laporte 1968 15 SC Good condition.

The Alaskan Prospector's Short Course in Introductory Prospectin Leo Mark Anthony 1973 24 SC Some stained pages otherwise good conditio
Larousse Encyclopedia of The Earth Leon Bertin Larousse 1961 15 HC Good Condition.

Some Occurances of U & Th in Montana +Sections on Prospectin(Leonard D. Jarrard 1957 15 SC Good.

Introduction to Physical Geology 2nd Ed. Longwell and Flint 1962 8.5 HC Good.

Through the Crust of the Earth Lord Energlyn 1973 8 HC Good.

Gem Trader Louis Kornitzer 1939 15 HC Hand label on spine, otherwise good conditio
Rocks and Rock Minerals - Manual of Petrology without the use of Louis V. Pirsson 1926 15 HC Some wear otherwise good condition.
U.S.West- The Saga of Wells Fargo Lucius Beebe and Charles Clegg 1949 18 HC Good Condition.

Mineral Occurences of NYState with References to Each Locality Luedke, Wrucke, Graham 1959 15 Pam with M: Fair to Good.

European Journal of Mineralogy- Index 1983 M. Lagache ed. 1983 5/Pam Good.

Meteorites from A to Z, 2nd Ed. M.& W Jensen,A.M.Black 2004 24 Spiral Good.

Meteorites from A to Z, 2nd Ed. M.& W Jensen,A.M.Black 2004 24 Spiral Good.

Timiskaming County, Quebec Geological Survey Canada M.E.Wilson 1918 35 SC Good condition.

Chemical Index of Minerals, with 1963 and 1974 Appendices M.H.Hey 1962 75 HC Some mildew, top corner of pages wrinkled
Chemical Index of Minerals, with 1963 and 1974 Appendices M.H.Hey 1962 75 HC Some mildew, top corner of pages wrinkled
Microscopic Determination of the Ore Minerals 2nd ed. M.N.Short 1948 40 SC Good.

Crystal Quest 1 Marcel Vanek 1991 6/SC Spine alittle worn otherwise good condition.
Crystal Quest 1 Marcel Vanek 1991 6/SC Good.

Mineralogy of Llallagua, Bolivia Mark Chance Bandy 1976 15 Pam Good. 69 pgs.

Appendix to 2nd Ed: Index of Mineral Species & Varieties Arrange Max H. Hey 1963 28 HC Good. With plastic cover.

Appendix to 2nd Ed: Index of Mineral Species & Varieties Arrange Max H. Hey 1963 15 HC Good.

Appendix to 2nd Ed: Index of Mineral Species & Varieties Arrange Max H. Hey 1963 20 HC Good.

Second Appendix to 2nd Ed: Index of Mineral Species & Varieties Max H. Hey 1974 28 HC Good.

Speak to the Earth Max Miller 1955 4 HC ex-library book, otherwise good condition.
The Science and Art of Basic Microscopy Michael B. Wilson 1976 15 SC Good.

The Bonanza Trall Muriel Sibell Wolle 1953 30 HC Good Condition.

The Theory of the Properties of Metals and Alloys N. F. Mott and H. Jones 1958 10 sC Good condition.

Guidebook of the Western U.S. So. Pacific Lines, New Orleans to N. H. Darton 1933 17 SC Cover poor- otherwise pages & maps intact
The Evolution of Igneous Rocks N. L. Bowen 1956 10 sC Corner of cover cut but otherwise good condi
Aspects of the Earth N.S.Shaler 1890 10 HC Alittle wear on one end of spine, otherwise g
Man and the Earth Nathaniel Southgate Shaler 1906 10 HC Good Condition.

Mineral Reference Manual Nickel and Nichols 1991 30 SC Good. Signed by Monte Nichols.

Beautiful Black Hills O.W.Coursey 1926 8 HC Damage to edges, otherwise good condition.
Identification and Qualitative Chemical Analysis of Minerals Orsino C. Smith 1953 55 HC Good. Classic!

Semimicro Qualitative Analysis P.Arthur and O.M.Smith 1952 20 HC Good.

Rocks and Minerals Paul E. Desautels 1974 10 HC Good.

The Gem Kingdom Paul E. Desautels 1971 25 HC Good Condition.

Gemstones Paul O'Neil 1983 6 HC Pages falling out. Fair to poor condition.

A Dictionary of Mining, Mineral, and Related Terms Paul W. Thrush and Bur. Of Mines, | 1968 75 HC Good condition.

The Metalsmiths Percy Knauth 1974 8 HC Good Condition.

Late Ordovican Benthic Marine Communities in N. Central NY Peter Bretsky 1970 8/Pam Good condition.

A Manual of Mineral Names 1892-1978 Peter G. Embry, John P. Fuller ed. | 1980 35 HC Like new.

A Manual of Mineral Names 1892-1978 Peter G. Embry, John P. Fuller ed. | 1980 28 HC Good condition.

Applied Nuclear Physics Pollard and Davidson 1947 15 HC Good Condition.

Simon and Schuster's Guide to Rocks and Minerals Prinz, Harlow, Peters, AMNH 1978 18 HC Good condition. Cover.

The Complete Book of Micromounting Quintin Wight 30 New New.




A Dana Type Classification of Silicates (MSSC report) R.E.Petersen 1968 12 Loose leaf

Bibliography on the Geology and Resources of Vanadium to 1968 R.P.Fischer and Jane P. Ohl 1970 12 SC Good.

The Prospector Ralph Connor 1904 8 HC Good.

The Prospector Ralph Connor 1904 8 HC Good.

Matter Ralph E. Lapp 1965 4 HC Good.

The Encyclopedia of Geomorphology Rhodes W. Fairbridge, Ed. 1968 55 HC Good condition.

Aerial Photographs in Geologic Interpretation and Mapping Richard G. Ray 1960 30 SC Good. Classic!

Popular Gemology Richard M. Pearl 1948 20 HC Good.

Rocks and Minerals Richard M. Pearl 1956 10 sC Some hand labels stapled to back cover
Rocks and Minerals Richard M. Pearl 1956 12|sC Good.

Successful Mineral Collecting and Prospecting Richard M. Pearl 1961 18 HC Cover. Minimal stains othewise good conditioj
Successful Mineral Collecting and Prospecting Richard M. Pearl 1961 18 HC Ex library. Good condition.

The Mineralogy of Pennsylvania 1966-1975 Robert C. Smith Il 1978 35 HC Good. Signed by author.

Geology and Engineering 2nd Ed. Robert F. Legget 1962 10 HC Good.

Prospector, Cowhand, and Sodbuster Vol. XI Natl Survey Historic Robert G. Ferris editor 1967 10 HC Good.

Generalized Bedrock Geology of Albany County, NY Robert H Fickies 1982 5 map Good.

Men and Mines of Newmont- A Fifty Year History Robert H. Ramsey 1973 10 HC Good Condition.

Collector's Guide to the Beryl Group Robert J. Lauf 2011 19.99/SC New

On the Rocks- A Geology of Britain Robert Muir Wood 1978 18 SC Good.

The Miners Robert Wallace 1976 20 HC Good Condition.

Geological Survey of Ohio Roderick Peattie 1923 20 HC Good Condition.

Tables of Gemstone Identification 1st Ed. Roger Dedeyne and Ivo Quintens 2007 35 HC New

World of Gemstones Rudolf Duda and Lubos Rejl 1996 15 HC Like new.

Analytical Chemistry of the Elements Zirconium and Hafnium S.V.Elinson and K.I. Petrov 1969 40 HC Good. Rare!

Reviews in Mineralogy Vol 13 Micas S.W. Bailey ed. 1984 24 SC Good

Atomic Power Scientific American 1955 3.SC Good Condition.

The Story of the Claddagh Ring Sean McMahon 1997 5/SC Good condition.

Die Mineralien Des Binntales Stalder, Embrey, Graeser,etc 1978 24/SC Good.

Die Mineralien Des Binntales Stalder, Embrey, Graeser,etc 1978 24/SC Good.

Earth and Life Through Time 2nd Ed. Steven M. Stanley 1987 24 HC Good to Fair Condition

Landforms of British Columbia Stuart S. Holland 1964 25 SC Good condition. with large color map
Matrix Magazine-The Life and Times of Arthur Montgomery Summer 2000 2000 15 Magazine |Good condition.

New York State Museum Bulletin July 1931 SUNY 1931 8/Pam Good condition.

Man and Metals T. A. Rickard 1932 38 HC Good Condition.

A Catalogue of Minerals and Synonyms 3rd Ed. T.Egleston 1988 10 sSC New.

Gold and Silver in the West T.H.Watkins 1971 45 HC Good condition. OOP
Crystallography T.L.Walker 1914 18 HC Good Condition.

California Bloodstock Terry McDonell 1980 2 HC Good.

Ghost Trails to California Thomas H. Hunt 1974 5 HC Good.

Secrets of the "49ers - How and Where to Find Gold Verne Ballantyne 1976 12 SC Good

Pearl Diver Victor Berge and Henry Wysham La 1930 6 HC Good Condition.

Crystals - Natural Symmetry in the Mineral World Vincenzo de Michele 1975 15 HC Good condition.

Kristalle, Ein farbenfrohes Bild geheimnisvoller und gesetzmasigel Vincenzo de Michele 1969 25 HC Some staining on pages, otherwise good con
World of Stones Vladimir Feodorov ed. 1994 15 Periodical |Good.

World of Stones Vladimir Feodorov ed. 1993 15 Periodical |Good.

Evolution of the Horse W. D. Matthew, S. H. Chubb 1927 4 HC Good condition.

South Africa-Four books in one Volume W. Douglas Mackenzie 1899 26 HC Cover detaching from spine otherwise good ¢
The Fossil Evidence for Human Evolution W. E. le Gros Clark 1964 15 HC Good.




Life in the Primeval World- Founded on Meunier's "Les Animaux CW. H. Davenport Adams 1872 10 HC Cover starting to detach from spine, some stg
America's Treasure W. Maxwell Reed 1939 12 HC Good Condition.
The Blowpipe in Chemistry, Mineralogy, and Geology W.A.Ross 1884 10 HC Cover detaching from spine, a few stained pa
Guide to the Study of Non-Metallic Mineral Products W.S.Bailey 1930 15 HC Good.
The Diamond Saw and its Operation Wilfred C. Eyles 1951 3/Pam Good Condition.
Geology William C. Putnam 1964 15 HC Good condition.
A Manual of Blowpipe Analysis and Determinative Mineralogy William Elderhorst 1866 25 HC Spine weakening, some water damage, other
Timbering and Mining William H. Storms 1909 30 HC Good Condition.
Brimstone- the Stone that Burns William Hayes 1959 10 HC Good Condition.
Essentials of Earth History 2nd Ed. William Lee Stokes 1966 8 HC Good.
Common Minerals and Rocks William O. Crosbhy 1903 8.5 HC Cover stained, otherwise good condition.
The Forty-Niners William Weber Johnson 1974 26 HC Good
The Forty-Niners William Weber Johnson 1974 26 HC Good.
The American Petroleum Industry1899-1959 Williamson, Andreano, Daum, Klose 1963 12.5 HC Good Condition.
Origin of the Anorthosite and Related Rocks- Memoir 18 Yngvar W. Isachsen Editor 1968 5 HC Good.
2004-5 Gem & Mineral Almanac 2005 20 Spiral Boun¢Good.
American Mineralogist Sep-Oct 1995, Vol. 80 no. 9 and 10 1995 5/ Journal Good.
Baja California Norte 1973 5 Booklet Good.
John L. Stoddard's Lectures 1903 16 HC Good.
Journal of the Mineralogical Society of Japan 1994 vol.23 no.4 1994 5/ Journal Good.
Journal of the Mineralogical Society of Japan 1995 vol.24 no.3 1995 5/ Journal Good.
The Canadian Mineralogist vol 38 part 1 Feb 2000 2000 8/SC Good.
The Nomenclature of Minerals: A Compilation of IMA Reports 1998 20 SC Good.
Transactions of the American Institute of Mining Engineers June-Oct 1891 1892 35 HC Cover poor condition. Pages in good conditio
Wild Heerbrugg B&W Picture Postcards of Microscopes from 1700 18 19 plates | Good.
Excalibur Mineral Corp.
1000 North Division Street
BOOK SALE - all titles subject to prior sale Peekskill, NY 10566-1830 HC= hardcover
FOB our warehouse 914-739-1134 SC= |softcover
E-mail: tony@excaliburmineral.com Pam= pamphlet




